PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Проект
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

В соответствии с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», в целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума города решила:

1.Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) пункт 11 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«11) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего городского округа;»;
2) статью 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
3) часть 2 статьи 48.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре для государственной регистрации.

3.Главе города Нефтеюганска опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре после государственной регистрации.

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Подпункт 1 пункта 1 решения вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
Глава города Нефтеюганска

  Председатель Думы

  города Нефтеюганска

______________________

  _______________ М.М.Миннигулов
«__»_______ 2024 года

№ ____-VII